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وزير جنگ رژيم صهيونيستي رابطه با جمهوري آذربايجان را براي اين رژيم ضروري دانست

رسانه هاي باکو خبر دادند آويگدور ليبرمن، وزير جنگ رژيم صهيونيستي تاکيد کرد رابطه با جمهوري آذربايجان، براي

اين رژيم ضروري است.

به گزارش آران نیوز:به نقل از پایگاه اینترنتی « مدراتور» ، آویگدور لیبرمن گفت : « موضوع « نسل کشی ارامنه» ارزشی برای
مشغول شدن اسراییل با آن را ندارد. » آویگدور لیبرمن در گفتگو با شبکه تلویزیونی RTV1 در واکنش به پیشنهاد « یائیر لاپید»
، رییس حزب « اِش آتید» برای شناسایی « نسل کشی ارمنی » در کنست ، پارلمان اسراییل گفت : « ارزشی ندارد که ما این
مساله صرفا تاریخی و بحث انگیز و نظری را « انگولک» کنیم. فکر می کنم این، بر موقعیت کنونی اسراییل تاثیر می گذارد. از
نظر تاریخی بحث های زیادی وجود دارد.»لیبرمن افزوده است : « مساله شناسایی نسل کشی ارامنه ، با روابط اسراییل با
جمهوری آذربایجان نیز ارتباط دارد. تردیدی نیست که رابطه با جمهوری آذربایجان برای اسراییل خیلی لازم است. همه چیز را
باید صد بار سنجید.» مدراتور همچنین در تحلیل این سخنان آویگدور لیبرمن ، به نقل از غفار چخماغلی، استاد دانشگاه
ارجییِس ترکیه نوشت : « یهودیانی وجود دارند که جمهوری آذربایجان را دوست دارند و قدر نان و نمکی را که در اینجا خورده
اند، می دانند. همچنین افرادی هم که از تحولات سیاسی درس گرفته اند و خواهان برقراری روابط به منظور تامین منافع
هستند، کم نیستند.» غفار چخماغلی افزود : « اگر مناسبات ما با اسراییل خوب است، چرا باید برای وخیم کردن آن تلاش
کنیم؟»همچنین بسیاری از پایگاه های اینترنتی جمهوری آذربایجان از جمله آذویزیون، باکو ، پرس کلوب، ملی نیوز، مطبوعات،
یونیکال، خبرچی، آپا ، اوراسیا، خبرآنلاین ، ینی مساوات ، مدیانیوز و سایر سایت های جمهوری آذربایجان به نقل از آویگدور
لیبرمن نوشتند : « اسراییل بخاطر جمهوری آذربایجان « نسل کشی ارامنه» را به رسمیت نمی شناسد. »مدیانیوز افزود : « این
سخن وزیر دفاع اسراییل، پاسخی قاطع به مطبوعات روسی و ارمنی است که نوشته بودند : « روابط اسراییل و جمهوری
آذربایجان به پایان خود می رسد.» همچنین روزنامه « ینی مساوات» در تحلیلی در خصوص مشاجرات لفظی مقامات ترکیه و
اسراییل و برگزاری نشست سران سازمان همکاری اسلامی در استانبول برای محکومیت تصمیم رییس جمهوری آمریکا برای
شناسایی قدس به عنوان پایتخت اسراییل ، باکو و تل آویو را به یافتن « حد وسط طلایی» برای عبور از این وضعیت فراخواند و
نوشت : « از تصمیم ترامپ ، مناسبات شکننده ترکیه و اسراییل ، بیشترین زیان را می بیند. سخنان اخیر آویگدور لیبرمن، وزیر
دفاع اسراییل در انتقاد از ترکیه نیز نشان می دهد که این روند هنوز به اتمام نرسیده است. بنابراین این سوال مطرح می شود
که وخیم کردن مصنوعی اوضاع مربوط به قدس برای چه کسی لازم است؟ آیا برای آمریکا لازم است؟ آیا کاخ سفید نتایج
درازمدت این مساله را محاسبه نکرده و هدف برهم زدن مناسبات آنکارا با دولت یهود را دنبال کرده است؟ اگر اینگونه است، چرا
آمریکا در صدد برآمده است روابط ترکیه با اسراییل را برهم بزند؟ اگر هم در ترکیه حزب عدالت و توسعه بر سر کار نباشد، موضع
این کشور درباره قدس چنان رسوب کرده و مانند سنگ سفت شده است که هیچ نیرویی در این کشور برای معامله بر سر قدس
وجود ندارد. یک موضوع را با اطمینان می توان گفت که وخامت روابط ترکیه و اسراییل ، منافع ارامنه و لابی ارمنی را تامین
می کند. زیرا، این وضعیت ، جمهوری آذربایجان را نیز که روابط خوبی با اسراییل دارد، ناراحت می کند. زیرا، اسراییل همکار
استراتژیک جمهوری آذربایجان و یکی از دولت هایی است که با کشور ما همکاری گسترده نظامی  فنی دارند و از خریداران نفت
خط لوله باکو  جیحان است. این شراکت در تقویت توان رزمی و نظامی ارتش جمهوری آذربایجان ، اهمیت زیادی دارد.
همچنین ، باید به موفقیت حاصل از تولید مشترک برخی سیستم های نظامی توجه داشت که در جنگ چهار روزه آوریل ( ۲۰۱۶)
نیز تاثیر خود را به اثبات رساند. درست است که اسراییل از تدارک سلاح برای جمهوری آذربایجان خود نیز منفعت کسب می
کند. وخیم شدن روابط اسراییل با ترکیه و اکثر کشورهای مسلمان و سازمان همکاری اسلامی، ممکن است بر این بخش نیز
تاثیر بگذارد و بودجه اسراییل از آن زیان ببیند. از این نظر، باید اسراییل بیش از همه تمایل داشته باشد که روابطش با ترکیه به
حد بحرانی نرسد. باید اعتراف کرد که با توجه به شرایط و اقتضائات زمان، تصمیم مربوط به قدس بجا نبوده است. علاوه بر
این، باید توجه داشت که انتقال گاز اسراییل به اروپا از طریق ترکیه و خطوط لوله « تاناپ» و «تاپ» به نفع اسراییل است. «
تاناپ » و « تاپ» بخش های اصلی « دهلیز جنوبی گاز» هستند که باید گاز حوزه « شاه دنیز ۲» جمهوری آذربایجان را به اروپا
برسانند. در آینده، گاز اسراییل ، ایران و ترکمنستان نیز می تواند از این خط لوله به اروپا منتقل شود و بازدهی این خط لوله را
از افزایش دهد. »ینی مساوات افزوده است : « این را نیز باید اضافه کرد که آویگدور لیبرمن، وزیر دفاع اسراییل، یکی 
سیاستمداران اسراییلی است که برای جمهوری آذربایجان لابی گری می کنند. باکو همواره برای این لابی گری ارزش قایل می
شود. تاثیر لابی یهودی بر سیاست جهانی و سیاست خارجی آمریکا نیز روشن است. فقط، متاسفانه از سخنان لیبرمن علیه
ترکیه ، جمهوری آذربایجان نیز «سهم» می برد. اگر ، باکو در شرایط انتخاب نیز قرار نگیرد، با مساله پیدا کردن « حد وسط
طلایی» مواجه است. گرچه ، یافتن «حد وسط طلایی» باید مساله خود اسراییل نیز باشد. زیرا، منافع اسراییل نیز در یافتن آن
است. با توجه به تقویت جایگاه و نفوذ ترکیه و جمهوری آذربایجان در جهان اسلام و وجود جمعیت های یهودی در این دو
کشور که از جمله معدود کشورهای مسلمان دارای رابطه خوب با اسراییل هستند، روابط با باکو و آنکارا برای اسراییل نیز اهمیت
ویژه ای دارد. مقامات اسراییل نیز نمی توانند این را جدی تلقی نکنند. »ینی مساوات افزوده است : « توجه داشته باشیم که
وزیر دفاع اسراییل برغم بیان سخنان شدیداللحن درباره ترکیه، همچنان درباره شناسایی نسل کشی ارامنه ، خونسرد رفتار کرده
است که یکی از علت های آن نیز مناسبات اسراییل با باکو است. لیبرمن گفته است : « به رسمیت شناختن نسل کشی ارامنه به

1 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://fa.arannews.com/News/58288/


عنوان پاسخ به ترکیه، مطرح نیست. به نظر من، ما باید این مساله را بررسی کنیم. نخست،به این خاطر که نسل کشی ارامنه،
موضوعی تاریخی و بحث انگیز و نظری است. ثانیا هم به خاطر اینکه مناسباتمان با جمهوری آذربایجان ، برای اسراییل خیلی

مهم است. »
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